

Consultas Realizadas

Licitación 419396 - PROVISION Y COLOCACION DE CARTELERIA

Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2022

Buenas estimados convocantes, seria posible modificar el Sistema de Adjudicación por el total, por item, se entiende que un sistema por el total facilita el analisis, pero un sistema de adjudicacion por item dara mejores resultados y costos a la combocante.-

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2022

La convocante se mantiene en el Sistema de Adjudicación por el Total, en el entendido que es más rentable para los potenciales oferentes este sistema de adjudicación, y esa condición otorga mejores condiciones de costo para la contratante.

Consulta 2 - capacidad financiera

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2022

en la capacidad financiera dice "3IVA DE LOS MESES enero 2022 a junio 2022"

Piden 3 ivas de cada mes? piden solo 3 meses? o piden 6 ivas? favor corregir para evaluar el requisito de manera correcta.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2022

Las declaraciones juradas de IVA solicitadas hacen a los meses de enero a junio de 2022, el numeral 3 solo hace referencia al orden del requisito documental. Recordamos que este requerimiento es dispuesto a los contribuyentes de exclusivamente IVA General.

23/07/24 08:19